
令和６年４月８日 

保護者の皆様 

大阪市立淀川中学校 

校  長   堤  宏 

大阪府立中央聴覚支援学校における 

令和６年度「通級指導教室」のお知らせ 

陽春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと、お喜び申しあげます。 

日頃は本校の教育活動の推進に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、大阪府立中央聴覚支援学校より通級指導教室の案内が届きましたのでご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

１ 対  象 

大阪市及び守口市の小学校・中学校の通常の学級に在籍している児童・生徒で、聴覚に障がいがあ

り、きこえ・ことば・発音などに関する指導や学校生活において支援が必要な児童・生徒。 

 

 

２ 指導内容 

  指導内容については、個々に合わせる形となりますが、主な内容は下記のとおりです。 

  ①自立活動に関する指導 ②教科学習の補充 ③その他 

 

３ 指導時間 

指導時間は小中学生とも１回 60 分程度です。 

指導時間帯 ①14:00～（小学校低学年優先） ②15:00～ ③16:00～（高学年・中学生優先） 

指導時間については、調整して決定します。 

 

 

４ 申し込みについて 

  通級指導教室を希望される場合は 4 月 15 日(月)までに学級担任までお知らせください。 

 

５ 備  考 

(1)「通級指導教室」を継続でご希望される場合も申し込みが必要となります。 

 

以上 


